
ZAPISNIK

sa 101. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 28. januara 2015. godine

Sjednica je počela u 10 sati.

Sjednicu su pratili predstavnici medija.

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Džavid Šabović (predsjednik Odbora), Velizar 
Kaluđerović (zamjenik predsjednika Odbora), Miodrag Vuković, Luiđ Škrelja, Radovan 
Obradović, Zorica Kovačević, Marta Šćepanović, Emilo Labudović, Vladislav Bojović, Veljko 
Vasiljević, Neven Gošović i Srđan Perić.

Sjednicom Odbora predsjedavao je Džavid Šabović predsjednik Odbora.

Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovali mr Raško 
Konjević- ministar unutrašnjih poslova, Abid Crnovršanin- pomoćnik ministra unutrašnjih 
poslova i doc.dr Miloš Vukčević-generalni direktor Direktorata za bezbjednosno-zaštitne poslove
i nadzor u Ministarstvu unutrašnjih poslova.

Predsjednik Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen.

DNEVNI RED:

1. Predlog zakona o oružju
2. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i miru

Prva tačka dnevnog reda

Predlog zakona o oružju

U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložili su mr Raško Konjević-  ministar unutrašnjih
poslova i  Abid Crnovršanin, pomoćnik ministra unutrašnjih poslova. Nakon uvodnog izlaganja
predstavnika predlagača zakona i duže rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće:
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1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne

Gore kojim je propisano da se zakonom u skladu sa Ustavom uređuju druga pitanja od interesa

za Crnu Goru.

2.Odbor je  ocijenio,  sa  12 glasova  ,,za”,  da je  ovaj  Predlog zakona u skladu sa Ustavom i

pravnim sistemom. 

3.Odbor je odlučio da podnese sledeće amandmane:

AMANDMAN 1

U članu 2 alineja 1 riječ ,,policije“ zamjenjuje se riječima:,,organa uprave nadležnog za poslove
policije ( u daljem tekstu: policija)“.

AMANDMAN 2

U članu  39 stav  2  riječi:  ,,organu uprave  nadležnom za  poslove  policije  (  u  daljem tekstu:
policija)“ zamjenjuju se riječju ,,policiji“.

AMANDMAN 3

U članu 81 stav 1 tačka 3 Predloga zakona riječi: ,,iz člana 80 stav 3 tačka 2 ovog zakona“
zamjenjuju se riječima: ,,iz člana 79 stav 3 tačka 2 ovog zakona“.

AMANDMAN 4

U članu 103 stav 1 tačka 3 riječ ,,posebno“ zamjenjuje se riječju ,,naročito“.

Tačka 17 mijenja se i glasi:

,,17)  ne  vodi  evidenciju  o:  proizvedenom  i  isporučenom  oružju  i  municiji,o  ispitivanju  i
obilježavanju žigom vatrenog oružja i njegovih glavnih djelova,o nabavljenom i prodatom oružju
i  municiji,  o  nabavci,  prodaji  ili  dogovaranju  prenosa  oružja  između  proizvođača  i  trgovca
oružjem,  o  popravljenom  i  prepravljenom  oružju,  ispitivanju  oružja,  o  trajnom
onesposobljavanju  oružja,  o  prevozu  oružja  i  municije,  o  nabavljenom  oružju  i  njegovom
korišćenju,  o  nabavljenoj  i  utrošenoj  municiji,  kao  i  o  izdatim  potvrdama  za  individualno
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punjenje municije i potvrdama o osposobljenosti za pravilnu upotrebu vatrenog oružja ( član 102
stav 1 tač.2 do 8).“

AMANDMAN 5

U članu 105 stav 1 tačka 18 mijenja se i glasi:

,,18)  ne  vodi  evidenciju  o:  proizvedenom  i  isporučenom  oružju  i  municiji,o  ispitivanju  i
obilježavanju žigom vatrenog oružja i njegovih glavnih djelova,o nabavljenom i prodatom oružju
i  municiji,  o  nabavci,  prodaji  ili  dogovaranju  prenosa  oružja  između  proizvođača  i  trgovca
oružjem,  o  popravljenom  i  prepravljenom  oružju,  ispitivanju  oružja,  o  trajnom
onesposobljavanju  oružja,  o  prevozu  oružja  i  municije,  o  nabavljenom  oružju  i  njegovom
korišćenju,  o  nabavljenoj  i  utrošenoj  municiji,  kao  i  o  izdatim  potvrdama  za  individualno
punjenje municije i potvrdama o osposobljenosti za pravilnu upotrebu vatrenog oružja ( član 102
stav 1 tač.2 do 8).“

Predstavnik predlagača zakona saglasio  se sa amandmanima Odbora pa isti, shodno članu
150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,   postaju sastavni  dio Predloga zakona i  o
njima Skupština posebno ne odlučuje.

Takođe, Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno – tehničke greške
koje je potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predstavnik predlagača
zakona, pa na taj način, korigovane odredbe postaju sastavni dio ovog Predloga zakona.

U pitanju su sledeće pravno –tehničke korekcije:

U članu 4 stav 1 riječ ,,kategirije“ zamjenjuje se riječju ,,kategorije“.

U članu 13 stav 1 tačka 5 riječ ,,češće“ zamjenjuje se riječju ,,često“.

U članu 24 stav 1 riječi: ,, trideset dana“ zamjenjuju se riječima: ,,30 dana“.

U članu 26 riječ ,,vojska“ zamjenjuje se riječju ,,Vojska“.

Iznad člana 28 riječ ,,proizlaze“ zamjenjuje se riječju ,,proizilaze“.

U  članu  37  stav  2  riječ  ,,Zapošljeni“  zamjenjuje  se  riječju  ,,Zaposleni“,  a  poslije  riječi
,,sportskih“ dodaje se zarez a veznik ,,i“ briše se.

U članu 50 stav 1 riječ ,,češćeg“ zamjenjuje se riječju ,,čestog“.

U članu 56 stav 4 riječ ,,obaviještava“ zamjenjuje se riječju ,,obavještava“.
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U članu 56 stav 11 riječi:,,iz stava 10 ovog člana“ zamjenjuju se riječima: ,,iz stava 9 ovog
člana“.

U članu 75 stav 1 tač. 5 i 6 riječ ,,vojske“ zamjenjuje se riječju ,,Vojske“.

U članu 103 stav 1 tačka 3 riječ ,,ormanu“ zamjenjuje se riječju ,,ormaru“.

U članu 104 stav 1 tačka 2 riječ ,,trideset“ zamjenjuje se riječju ,,30“.

U članu 106 stav 1 tačka 2 riječ ,,trideset“ zamjenjuje se riječju ,,30“.

U članu 107 stav 1 tačka 9 riječ ,,ormanu“ zamjenjuje se riječju ,,ormaru“.

U članu 108 stav 1 tačka 2 riječ ,,trideset“ zamjenjuje se riječju ,,30“.

4.Odbor  je  konstatovao  da  o  ovom  Predlogu  zakona  Skupština  odlučuje  u  skladu  sa
Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore  ( ,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 38/2013),  jer se
ovim Predlogom zakona uređuju prava građana.

5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona.

Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Luiđ Škrelja, član Odbora.

Druga tačka dnevnog reda

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i miru

  U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložio je doc.dr Miloš Vukčević - generalni direktor 
Direktorata za bezbjednosno-zaštitne poslove i nadzor u Ministarstvu unutrašnjih poslova. 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i duže rasprave, Odbor je ocijenio 
sljedeće:

1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne

Gore kojim je propisano da se zakonom u skladu sa Ustavom uređuju druga pitanja od interesa

za Crnu Goru.
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2.Odbor je ocijenio, sa 7 glasova ,,za”,  jednim glasom ”protiv” i 4 glasa “uzdržan” da je ovaj

Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 

3.Odbor je odlučio da podnese sledeće  amandmane:

AMANDMAN 1

Član 1 Predloga zakona briše se.

AMANDMAN 2

U članu 2 Predloga zakona riječi: ,,Član 3 mijenja se i glasi:” zamjenjuju se riječima: ,,U Zakonu

o javnom redu i miru (,,Službeni list CG”, broj 64/11) član 3 mijenja se iglasi:”.

Predstavnik predlagača zakona saglasio  se sa amandmanima Odbora pa isti, shodno članu
150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,   postaju sastavni  dio Predloga zakona i  o
njima Skupština posebno ne odlučuje.

4.Odbor  je  konstatovao  da  o  ovom  Predlogu  zakona  Skupština  odlučuje  u  skladu  sa
Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore  ( ,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 38/2013),  jer se
ovim Predlogom zakona uređuju prava građana.

5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona.

Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik dr Miodrag Vuković, član Odbora.

Sjednica Odbora je završena u 12 sati i 10 minuta.
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SEKRETAR ODBORA                                                          PREDSJEDNIK ODBORA
Snežana Kaluđerović                                                                        Džavid Šabović
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